SCHEDA DI ISCRIZIONE
(*) Campi obbligatori
Da compilare in stampatello

Titolo dell'evento: CORSO DI FORMAZIONE ED
AGGIORNAMENTO

IL NEONATO CARDIOPATICO DAL SOSPETTO
DIAGNOSTICO ALLA GESTIONE NELTERZO LIVELLO
Datadell'evento, 10 Gennaio e 31 Gennaio 2024
Laschedadiiscrizione deve essere compilata ed inviata al
seguente Indirizzo: agenzia.newevents@gmail.com

Il bonifico deve essere corrisposto a L.P. New Events Srl
IBAN: IT78X0538774791000043012183

(Si prega di inviare la copia contabile)

Il trattamento dei dati personali viene effettuato nel
rispetto di quanto stabilito dal D. Lgs. 196/2003 sulla
tutela dei dati personali e le informazioni fornite
verranno trattate per finalita di gestione amministrativa

deicorsi.

Informazioni Generali

Sede e Data del Corso

[l corso si terra nel giorno 10 Gennaio 2024 e 31
Gennaio 2024 presso I'Azienda Ospedaliera Dei
Colli, Aula Magna via Leonardo Bianchi, 80131
Napoli NA

Iscrizioni:

Il Corso di aggiornamento ¢ aperto a tutte le
professioni medico chiurgo, inferimieri ed
infermieri pediatrici.

La quota di iscrizione:

Quota Medico € 244,00 IVA compresa

Quota Infermieri (Infermieri e Infermieri pediatrici)
€ 122,00 IVA compresa

La quota di iscrizione include:

« Partecipazione alle Sessioni Scientifiche
* Kit congressuale

* Attestato di partecipazione

Attestato ECM* agli aventi diritto

* || rilascio dei crediti ECM & subordinato
all'attenta verifica della partecipazione (100% delle
ore formative) e del questionario di valutazione
(superato con almeno il 75% di risposte corrette).

0 E.C.M.
Educazione Continua in Medicina

L.P. New Event@.'é

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA:
Via F. Saporito, 76 - 81031 Aversa (CE)
Cell. 348.7010478 - Tel./Fax 081.19939567
E-mail: _perri il.com - i i
http://www.agenzianewevents.com
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CORSO DI FORMAZIONE
ED AGGIORNAMENTO

IL NEONATO CARDIOPATICO
DAL SOSPETTO DIAGNOSTICO
ALLA GESTIONE NEL TERZO LIVELLO

10 Gennaio 2024
31 Gennaio 2024
Azienda Ospedaliera Dei Colli,
Aula Magna via Leonardo Bianchi
80131 Napoli NA

Responsabili scientifici:
Dott. G. Chello
Dott. G. Oppido
Prof. M. G. Russo




Mercoledi 10/01/2024

08:30-08:50

Registrazione partecipanti

Gestione del neonato cardiopatico dal trasferimento

all'assistenza nel Il livello.

I parte

Chairmen: Antonino Di Toro, Marcello Napolitano,

09:00-09:20

09:20-09:40

09:40-10:10

10:10-10:30

10:30-10:50

10:50-11:15
11:15-11:40

Giovanni Sica

STEN: la stabilizzazione del neonato
cardiopatico durante il trasporto.
Alfredo Santantonio

Il supporto ventilatorio presso il terzo
livello. Giovanna Russo Spena

La nutrizione enterale del neonato
cardiopatico e le possibili difficolta
oroalimentari. Silvana Rojo,

Sara Panizzolo

Cardiopatie congenite con iperafflusso.
Marianna Carrozza

Cardiopatie congenite con ipoafflusso.
Paola Argiento

Discussione

Coffee break

Gestione del neonato cardiopatico dal trasferimento

all'assistenza nel Il livello. | parte

Chairmen: Roberto Cinelli, Lucio Giordano,

11:45-12:05

12:05-12:25
12:25-12:45
12:45-13:05
13:05-13:30
13:30-14:30
14:40-17:30

17:30-18:00

Alessandro Scoppa

Trasposizione dei grossi vasi.
Fortuna Del Gaizo

Coartazione aortica. Fiorella Fratta
Il Rischio Infettivo. Alessandro Perrella

Il rischio neurologico. Raffaele Falsaperla

Discussione

Lunch

Esercitazioni pratiche di ecocardio
fast con i Tutor: Marina De Marco,

Raffaella Marzullo, Marta Rubino e
Alfredo Santantonio

Chiusura dei lavori

Mercoledi 31/01/2024

08:30-08:50

Registrazione partecipanti

Gestione del neonato cardiopatico nel terzo livello

I parte

Chairmen: Claudia Mandato, Daniela Melis, Francesco

09:00-09:20

09:20-09:40

09:40-10:00
10:00-10:20

10:20-10:40

10:40-11:15
11:15-11:45

Raimondi

Monitoraggio delle funzioni vitali nel
neonato cardiopatico; sorveglianza
clinica e strumentale. Paolo Giliberti
Malattie genetiche e cardiopatie.
Giuseppe Limongelli

Le cardiomiopatie. Anna Paola Cirillo
Ruolo dell'emodinamica diagnostica.
Mario Giordano

Ruolo dell'emodinamica
interventistica. Gianpiero Gaio
Discussione

Coffee break

Gestione del neonato cardiopatico nel terzo livello.

Il parte

Chairmen: Paolo Giliberti, Guido Oppido,

11:45-12:05

12:05-12:25

12:25-12:45

12:45-13:05

13:05-13:30

13:30-14:00
14:05-17:30

17:30-18:00

Domenico Perri

Tipi e timing dell'intervento
cardochirurgico. Gabriella Farina

Il follow up cardiologico e neurologico
del neonato cardiopatico.
Massimiliano De Vivo

La profilassi VRS nel neonato
cardiopatico. Laura Capozzi

Il destino del neonato cardiopatico
fino all'eta adulta. Berardo Sarubbi
Discussione

Lunch

Esercitazioni pratiche di ecocardio fast

con i Tutor: Marina De Marco,
Raffaella Marzullo, Marta Rubino,
Alfredo Santantonio

Chiusura dei lavori e Quiz ECM

Con il patrocinio di:
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