#### SCHEDA DI ISCRIZIONE

(\*) Campi obbligatori Da compilare in stampatello

Cognome*
Nome*
C.F.* Nato a*
il* Via* N.*
Cap.* Città*
Tel.*
Cell.* Fax
E-mail*
Partecipante all' evento nelle discipline:
€
Titolo dell'evento: CORSO DI FORMAZIONE ED
AGGIORNAMENTO
IL NEONATO CARDIOPATICO DAL SOSPETTO
DIAGNOSTICO ALLA GESTIONE NEL TERZO LIVELLO
Data dell'evento, 10 Gennaio e 31 Gennaio 2024
La scheda di iscrizione deve essere compilata ed inviata al
seguente Indirizzo: agenzia.newevents@gmail.com
Il bonifico deve essere corrisposto a L.P. New Events Srl
IBAN: IT78X0538774791000043012183
(Si prega di inviare la copia contabile)
Il trattamento dei dati personali viene effettuato nel
rispetto di quanto stabilito dal D. Lgs. 196/2003 sulla
tutela dei dati personali e le informazioni fornite
verranno trattate per finalità di gestione amministrativa
dei corsi.
Data/

#### Informazioni Generali

Sede e Data del Corso
Il corso si terrà nel giorno 10 Gennaio 2024 e 31
Gennaio 2024 presso l'Azienda Ospedaliera Dei
Colli, Aula Magna via Loppardo Bianchi, 20131

Colli, Aula Magna via Leonardo Bianchi, 80131 Napoli NA

#### Iscrizioni:

Il Corso di aggiornamento è aperto a tutte le professioni medico chiurgo, inferimieri ed infermieri pediatrici.

#### La quota di iscrizione:

Quota Medico € 244,00 IVA compresa Quota Infermieri (Infermieri e Infermieri pediatrici) € 122,00 IVA compresa

#### La quota di iscrizione include:

- Partecipazione alle Sessioni Scientifiche
- Kit congressuale
- Attestato di partecipazione Attestato ECM\* agli aventi diritto
- \* Il rilascio dei crediti ECM è subordinato all'attenta verifica della partecipazione (100% delle ore formative) e del questionario di valutazione (superato con almeno il 75% di risposte corrette).





SEGRETERIA ORGANIZZATIVA:
Via F. Saporito, 76 - 81031 Aversa (CE)
Cell. 348.7010478 - Tel.Fax 081.19939567
E-mail: newevents.perri@gmail.com - info@agenzianewevent.com
http://www.agenzianewevents.com





## CORSO DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO

# IL NEONATO CARDIOPATICO DAL SOSPETTO DIAGNOSTICO ALLA GESTIONE NEL TERZO LIVELLO



10 Gennaio 2024 31 Gennaio 2024 Azienda Ospedaliera Dei Colli, Aula Magna via Leonardo Bianchi 80131 Napoli NA

> Responsabili scientifici: Dott. G. Chello Dott. G. Oppido Prof. M. G. Russo

Mercoledì 10/01/2024  08:30-08:50 Registrazione partecipanti  Gestione del neonato cardiopatico dal trasferimento all'assistenza nel III livello. I parte  Chairmen: Antonino Di Toro, Marcello Napolitano, Giovanni Sica		Mercoledì 31/01/2024 08:30-08:50 Registrazione partecipanti Gestione del neonato cardiopatico nel terzo livello I parte Chairmen: Claudia Mandato, Daniela Melis, Francesco Raimondi	
09:00-09:20	STEN: la stabilizzazione del neonato cardiopatico durante il trasporto. <b>Alfredo Santantonio</b>	09:00-09:20	Monitoraggio delle funzioni vitali nel neonato cardiopatico; sorveglianza clinica e strumentale. <b>Paolo Giliberti</b>
09:20-09:40	Il supporto ventilatorio presso il terzo livello. <b>Giovanna Russo Spena</b>	09:20-09:40	Malattie genetiche e cardiopatie. <b>Giuseppe Limongelli</b>
09:40-10:10	La nutrizione enterale del neonato cardiopatico e le possibili difficoltà oroalimentari. <b>Silvana Rojo</b> ,	09:40-10:00 10:00-10:20	Le cardiomiopatie. <b>Anna Paola Cirillo</b> Ruolo dell'emodinamica diagnostica. <b>Mario Giordano</b>
10:10-10:30	Sara Panizzolo Cardiopatie congenite con iperafflusso. Marianna Carrozza	10:20-10:40 10:40-11:15	Ruolo dell'emodinamica interventistica. <b>Gianpiero Gaio</b> Discussione
10:30-10:50	Cardiopatie congenite con ipoafflusso.  Paola Argiento	11:15-11:45	Coffee break
10:50-11:15	Discussione	Gestione del neonato cardiopatico nel terzo livello. Il parte	
11:15-11:40 Coffee break  Gestione del neonato cardiopatico dal trasferimento		Chairmen: <b>Paolo Giliberti, Guido Oppido,</b> <b>Domenico Perri</b>	
	all'assistenza nel III livello. I parte	11:45-12:05	Tipi e timing dell'intervento
Chairmen: Roberto Cinelli, Lucio Giordano, Alessandro Scoppa		12:05-12:25	cardochirurgico. <b>Gabriella Farina</b> Il follow up cardiologico e neurologico
11:45-12:05	Trasposizione dei grossi vasi.  Fortuna Del Gaizo		del neonato cardiopatico.  Massimiliano De Vivo
12:05-12:25 12:25-12:45	Coartazione aortica. <b>Fiorella Fratta</b> Il Rischio Infettivo. <b>Alessandro Perrella</b>	12:25-12:45	La profilassi VRS nel neonato cardiopatico. Laura Capozzi
12:45-13:05	Il rischio neurologico. Raffaele Falsaperla	12:45-13:05	Il destino del neonato cardiopatico fino all'età adulta. <b>Berardo Sarubbi</b>
13:05-13:30 13:30-14:30	Discussione Lunch	13:05-13:30 13:30-14:00	Discussione Lunch
14:40-17:30	Esercitazioni pratiche di ecocardio fast con i Tutor: Marina De Marco, Raffaella Marzullo, Marta Rubino e Alfredo Santantonio	14:05-17:30	Esercitazioni pratiche di ecocardio fast con i Tutor: Marina De Marco, Raffaella Marzullo, Marta Rubino, Alfredo Santantonio
17:30 -18:00	Chiusura dei lavori	17:30-18:00	Chiusura dei lavori e Quiz ECM

### Con il patrocinio di:





Con il contributo incondizionato di: